ИЗБРАНИ ОФИЦИНАЛНИ ПРЕСКРИПЦИИ1 

1. Твърди лекарствени форми

Rp/ Nitroglycerini  0,5 mg (или 500 micrograms)
       Da scatulam № 1 in linguettis.

       S. По 1 лингвета под езика.

                      # 

Rp/ Trichomonacidi  500 mg

       D. scat. № 1 in tab. vagin.

       S. По 1 табл. вечер дълбоко във влагалището.

                     # 

Rp/ Ciprofloxacini  500 mg

       Da tales doses № 10 in film-tabulettis.

       S. По 1 таблeтка през 12 чaса (с витамин B-комплекс).

                     #

Rp/ Acetysali 300 mg

       Da scatulas № 2 in tabultettis effervescentibus.

       S. По една таблетка, разтворена във вода 1–3 пъти на ден след хранене.

                     #

Rp/ Film-tab. Thrombo ASS 100 mg
       D. scat. № 1.

       S. По 1 таблетка на ден вечер непосредствено след хранене.

                     #

Rp/ Depot-tabulettarum Tardyli 

       D. scat. № 1.

       S. По 1 таблетка вечер 1 час преди лягане.

                     #

Rp/ Amoxicillini  500 mg

       D. scat. № 3 in caps.

       S. По 1 капс. на 6 часа.

                     #

Rp/ Sumamed  500 mg

       D. t.d. № 5 in film-tab.

       S. По 1 табл. на ден.

                     #

Rp/ Tab. Biseptoli  480 mg

       D. scat. № 1.

       S. По 2 табл./12 часа.

                     #

Rp/ Cefzili  125 mg/5 ml
       (респ. Granulorum Cefzili 125 mg/5 ml)

       D. flac. № 1.

       S. По 5 мл през 12 часа (за дете с т. м. 10 кг) в продължение на 5 дни. ДД варира от 10 до 20 мг/кг/т. м., разделена в два орални приема. Гранулите във флакона се заливат с преварена и охладена вода до маркировачната линия на флакона. Преди всяка употреба флаконът се разклаща. 
2. Течни лекарствени форми 

Rp/ T-rae Valerianae 20 ml

       D. S. 3 х 20 капки дневно.

                   #

Rp/ Sol. Xylopharm 0,1% 10 ml

       D. flac. № 1.

       S. По 2–3 капки във всака ноздра 3 пъти дневно.

                    #

Rp/ Furotalgini  5 ml

       D. S. По 5 капки 3–4 пъти на ден в болното ухо.

                    #

Rp/ Sol. Nivalini 0,25% 1 ml

       (респ. Sol. Nivalini 2,5 mg/1 ml)

       D. t. d. № 20 in amp.

       S. По 1 амп. подкожно на ден.

                     #

Rp/ Sol. Lydoli 100 mg/2 ml

       Da tales doses № 3 in ampullis.

  S. По 1 амп. мускулно (на жълта бланка).

                     #

Rp/ Penicilini G 1 000 000 UI

      D. t. d. № 20 in fl.

 S. По 1 млн. единици мускулно през 6 часа.

3. Меки лекарствени форми 

Rp/ Unguenti ophthalmici Nemybacini 2,5 g

       Da tubam № 1.

       S. В конюнктивалния сак 2–3 пъти на ден.

                     #

Rp/ Crеme Lamisili 1% 15 g

       Da tubam № 1.

       S. За намазване 2 пъти на ден в продължение на 1 седмица (при епидермофития).

                     #

Rp/ Crème Flucinari 15 g

       D. S. Външно (за лечение на екзема).

               #

Rp/ Lioton-1000 gel 50 g

       D. tub. № 1.

       S. За втриване в кожата на подбедрицата 2 пъти на ден.

                     #

Rp/ Pastae Zinci 100 g
      D. S. Външно (при изгаряне).

                     #

Rp/ Supp. Ultraproct 

       D. scat № 1.

       S. По 1 свещичка в ануса 1–3 пъти дневно (при хемороиди).

                     #

Rp/ Deponit TTS 5 mg/24 h

  D. t. d. № 10.

  S. По 1 пластир дневно в прекордиалната област (пластирът се залепва сутрин и се отлепва вечер, за да се предотврати развитието на привикване).

               #

Rp/ Estraderm TTS 2 mg

  D. t. d. № 6.

  S. По 1 пластир 2 пъти седмично в продължение на две седмици; след паузи от 2 седмици курсовете се повтарят (ХЗТ в климактериума; предписва след ендокринологична и гинекологична консултация, за да се предотвратят НЛР).

4. Въздухообразни лекарствени форми

Rp/ Ventolin inhaler 0,1 mg

       D. flac. № 1.

       S. По 1 инахалация (= 0,1 mg салбутамол) 1–4 пъти на ден (при астматичен пристъп).

                     #

Rp/ Serevent inhaler 25 micrograms
       D. flac. № 1.

       S. По 2 инахалации (2 х 25 mcg салметерол) 2 пъти на ден (за поддържащо лечение при бронхиална астма).

                     #

Rp/ Seretide inhaler 25/125 micrograms
       D. flac. № 1.

       S. 2 x 1 инахалация на ден (за поддържащо лечение при бронхиална астма (еднократната доза съдържа 25 mcg салметерол и 125 mcg флутиказон).

                     #

Rp/ Vibrocil spray 10 ml

       D. flac. № 1.

       S. По 1–2 впръсквания във всяка ноздра 3–4 пъти на ден (при вазомоторни и алергични ринити).

                     #

Rp/ Nitrolingual spray 0,4 mg (или 400 micrograms)
       D. flac. № 1.

       S. По 1 впръскване под езика, след което устата се затваря за около 1 мин и пациентът диша през носа (при стенокарден пристъп).

1 Целта е с няколко подбрани прескрипции лекарят и зъболекарят да си припомнят коректното изписване на основните лекарствени форми.
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